Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2020 № 1609

О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 28.01.2019 № 165
«Об утверждении Порядка взаимодействия
Администрации города Рубцовска
Алтайского края, подведомственных
ей учреждений, с организаторами
добровольческой (волонтерской)
деятельности и добровольческими
(волонтерскими) организациями»

	В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ                 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства РФ от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.01.2019 № 165  «Об утверждении Порядка взаимодействия Администрации города Рубцовска Алтайского края, подведомственных ей учреждений, с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. раздела  2. приложения 1 изложить в следующей редакции:
 «2.3. Результаты рассмотрения предложений Организатора добровольческой деятельности оформляются письмом Учреждения и направляются в адрес Организатора добровольческой деятельности. В письме должно содержаться одобрение, к которому прилагается проект соглашения о совместной деятельности, или указывается мотивированный отказ от предложения. Основанием для отказа в принятии предложения является несоответствие предлагаемых видов работ (услуг), осуществляемых добровольцами (волонтерами) целям, указанным в пункте 1 статьи 2 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)». ».
	1.2. пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».».
	1.3. дополнить Постановление пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».».
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время»
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                  Д.З. Фельдман

image1.jpeg